
1 
 

Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni 

Č.j.: UPCR-PM-2024/46219 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Žádosti ze dne 28.02.2024 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

Žadatelka ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o poskytnutí informací týkajících 
se mzdových nároků zaměstnanců v případě insolvence jejich zaměstnavatele 
v rozsahu otázek:  

- Kolik bylo podáno žádostí zaměstnanců uplatňujících své mzdové nároky za 
jednotlivé roky na shora uvedených kontaktních pracovištích, a to v období let 
2008–2023? 

- Jaká konkrétní výše finančních prostředků v jednotlivých letech za období let 
2008–2023 byla poskytnuta uvedenými kontaktními pracovišti na výplatu 
mzdových nároků zaměstnanců? 

 

 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:  

       Vážená  paní, 

      dne 28.02.2024 byly Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Plzni, kontaktním 
pracovištím Domažlice, Klatovy, Plzeň-sever a Tachov (dále také i úřad práce) 
doručena Vaše podání – žádosti o poskytnutí informace ve smyslu z. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. Všechny žádosti mají stejný obsah, tedy žádáte 
o poskytnutí informací týkajících se mzdových nároků zaměstnanců v případě 
insolvence jejich zaměstnavatele v rozsahu těchto otázek: 
 

- Kolik bylo podáno žádostí zaměstnanců uplatňujících své mzdové nároky za 
jednotlivé roky na shora uvedených kontaktních pracovištích, a to v období let 
2008–2023? 

- Jaká konkrétní výše finančních prostředků v jednotlivých letech za období let 
2008–2023 byla poskytnuta uvedenými kontaktními pracovišti na výplatu 
mzdových nároků zaměstnanců? 

 
           Vzhledem k tomu, že shora uvedená kontaktní pracoviště náleží do územního 
obvodu krajské pobočky v Plzni, vyřizuje žádosti krajská pobočka v Plzni, a to jedním 
sdělením vzhledem ke shodnému obsahu všech žádostí.  
 
 Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhoduje Odbor kontrolně právní, 
Oddělení právní, Krajské pobočky v Plzni, které agendu z. č. 118/2000 Sb., o ochraně 
zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele a o změně některých zákonů, 
vyřizuje.   
 
 



2 
 

         Úřad práce jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu 
s ustanovením § 2 zákona poskytuje podle § 14 zákona v příloze uvedené údaje. 
K uvedenému ovšem doplňujeme, že povinným subjektem je Úřad práce České 
republiky, který právně vznikl až dne 1. 4. 2011, na základě z. č. 73/2011 Sb., o Úřadu 
práce České republiky. Od tohoto data také existují krajské pobočky a jednotlivá 
kontaktní pracoviště. Údaje do dne 31. 3. 2011 jsou údaji předchozích právních 
subjektů, samostatných úřadů práce, kterými Úřad práce ČR nemusí disponovat. Úřad 
práce pro účely poskytnutí informací, v dikci Vašeho dotazu, tedy například za 
pracoviště Domažlice považuje jak Úřad práce v Domažlicích (do 31. 3. 2011), tak 
Kontaktní pracoviště Domažlice (od 1. 4. 2011), apod. Dále pak platí, že úřad práce 
nedisponoval po uvedenou dobu shodnými informačními systémy a všechny 
požadované údaje tak nejsou evidovány v nyní používaném informačním systému. 
Pouze s ohledem na skutečnost, že byly Vámi požadované údaje dohledány 
v samostatných náhradních evidencích našich pracovišť, je můžeme poskytnout.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha 
 
 

Domažlice  

rok počet žádostí výše finančních prostředků 

2008 34 984 529,00 Kč 

2009 39 1 766 596,00 Kč 

2010 145 8 725 121,00 Kč 

2011 27 1 175 879,00 Kč 

2012 5 209 710,00 Kč 

2013 45 1 060 761,00 Kč 

2014 69 5 174 942,00 Kč 

2015 13 324 615,00 Kč 

2016 0 0,00 Kč 

2017 0 0,00 Kč 

2018 0 0,00 Kč 

2019 1 59 600,00 Kč 

2020 0 0,00 Kč 

2021 53 5 400 672,00 Kč 

2022 0 0,00 Kč 

2023 0 0,00 Kč 

CELKEM 431 24 882 425,00 Kč 



3 
 

Tachov  

rok 
počet 
žádostí výše finančních prostředků 

2008 0 0,00 Kč 

2009 119 4 747 594,00 Kč 

2010 12 373 377,00 Kč 

2011 147 5 751 547,00 Kč 

2012 32 2 319 681,00 Kč 

2013 15 661 265,00 Kč 

2014 23 1 356 447,00 Kč 

2015 0 0,00 Kč 

2016 13 507 958,00 Kč 

2017 0 0,00 Kč 

2018 7 119 869,00 Kč 

2019 16 632 470,00 Kč 

2020 35 1 848 934,00 Kč 

2021 0 0,00 Kč 

2022 0 0,00 Kč 

2023 0 0,00 Kč 

CELKEM 419 18 319 142,00 Kč 

 
 
 

Klatovy  

rok počet žádostí výše finančních prostředků 

2008 7 443 791,00 Kč 

2009 87 3 499 942,00 Kč 

2010 247 12 189 531,00 Kč 

2011 28 1 267 971,00 Kč 

2012 11 320 859,00 Kč 

2013 61 1 853 222,00 Kč 

2014 53 1 572 218,00 Kč 

2015 49 4 203 786,00 Kč 

2016 1 74 581,00 Kč 

2017 16 495 487,00 Kč 

2018 42 2 692 445,00 Kč 

2019 63 6 413 350,00 Kč 

2020 7 516 349,00 Kč 

2021 1 41 547,00 Kč 

2022 10 662 776,00 Kč 

2023 0 0,00 Kč 

CELKEM 683 36 247 855,00 Kč 

 
 
 



4 
 

Plzeň-sever  

rok počet žádostí výše finančních prostředků 

2008 0 0,00 Kč 

2009 8 269 107,00 Kč 

2010 21 1 188 201,00 Kč 

2011 6 290 381,00 Kč 

2012 25 1 367 332,00 Kč 

2013 16 375 947,00 Kč 

2014 15 322 185,00 Kč 

2015 25 976 321,00 Kč 

2016 0 0,00 Kč 

2017 5 247 345,00 Kč 

2018 69 2 959 347,00 Kč 

2019 33 2 307 432,00 Kč 

2020 3 165 023,00 Kč 

2021 4 233 543,00 Kč 

2022 8 616 056,00 Kč 

2023 1 26 390,00 Kč 

CELKEM 239 11 344 610,00 Kč 

 
 
 


